REPUBLIKA FE SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQIRORE
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE S MESIMDHENIES

Gjirokastér, mé¢ 10 .07, 2025

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit t& Vjesht&s, pér programin e ciklit & dyté t€é studimeve MASTER
PROFESIONAL NE “MESUESI NE ARSIMIN FILLOR”, forma e studimit me kohs t¢ ploté, viti
akademik 2024-2025.

5 A}Z g
: ,
Prof. Aso¢; Valbona DURI
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lee s D dendee BRI T e t0{p, 5, Komisioni 3", &
Gjithépérfshirja né edukim 08.09.2025 | 12 NSkl
Zhvillim Kurrikule 09.09.2025 12% M Garkar ZHd-AT0
1200 .Carka/L.Ma
Motivimi dhe produktiviteti 10.09.2025 e IM v S
. - . - * OU
Ad%nmlsmm dhe legjislacion n# 11.09.2025 12 201 A M.Carka/Zh.Lilo
arsim
12% 1 201 A | L.Mamani/A.Xh
Metodologji e mésimdhénies 12.09.2025 e !
& ]I}ic:fa!;:ika e gjuhés shqipe dhe 15.00.2025 12 | 201A :}.}famberiﬁE.Kash
e exXIm
> 12° | 103A | H.Margariti/Gj.Spi
Didaktika e artit pamor dhe skenik | 16.09.2025 . ooty
Didaktika e matematikés 17.09.2025 12 | 201 A | K.Naka/K.Zoto
2% 201 A | A Xhumba/L.Mam
Mendim kritik dhe krijues 18.09.2025 o
12 | 201 A | A Xhumba/L.Mam
10 Menaxhimi i klasés 19.09.2025 -
: = ¥ s velr e S a0 )
Arsflr.l: . gjaté . gjithé jetés dhe 22.09.2025 12 01 A A.Sotiri/Zh.Lilo
11. zhvillimi profesional
Shénim:

1. Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 25.08.2025 deri mé 07.09.2025 do té zhvillohen konsultime pér

shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ?
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE Si MESIMDHENIES
Gjirokastér, mé 10 .07. 2025

INE O

Lénda: Kalendari i provimeve (& sezonit t& vjeshtés, pér programin e ciklit t& dyté t
PROFESIONAL NE “MESUES I ARSIMIN FILLOR KLASA I-V”, me 60
forma e studimit me kohé t€ plotg, viti akademik 2024-2025.

1. | Gjithépérfshirja né edukim 08.09.2025 12 e | Mokl
M) i H
2 | Zavillin Kl 09.09.2025 12 20L& | MCark/ P Lilo
1
3. | Motivimi dhe produktiviteti 10.09.2025 17 A | Mok Maa
]
4. | Diversiteti dhe komunikimi ¢ Klase | 11.09.2025 ke A e e S
{H)
5. | Administrim arsimi dhe legjistacioni | 12.09.2025 H A M N
= s : - 12 201 A R,
= 6 Familja dhe komuniteti né edukim 15.09.2025 L.Mamani/Zh.Lilo
-
S — 120 103 A Zh Lilo/A Sotiri
T . 16.09.2025 L.Mamani/A Xhumba
1.  Etika e mésuesit
2. Psikologji shkollore
8. Teknologiji e informacionit dhe 17.09.2025 12 201 A L. Mamani/Zh Lilo
komunikimi né edukim
9, Praktiké profesionale 19.09.2025 2% 201 A M.Carka/Zh Lilo
Provim i pérgjithshém pérfundimtar 12% Mediateka _
10. 26 .07.2025 Komisioni
/punim dipiome
Shénim:

1. Datat e mésipérme jané pér 12 gjithé ata studenté qé nuk kané shiyer detyrimet ¢ vitit 1é paré me planin e vitit
akademik 2021-2022.
2. Gjaré periudhés 2 (dy) javere nga data 25.08.2025 deri mé 07.09.2025 do té zhvillohen konsultime pér

shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.
3. Datat e sezonit té ndérmjetém para diplomimit do té jené: 23, 24, 25 /09/ 2025

DREJTUESI I NJESISF £
Prof. Asoc. Mim AKB
2

val

[




Lénda: Kalendari i provimeve té sezonit t& Vjeshtés. pér programin e ciklit t& dvté & studimeve MASTER PROFESIONAL NE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”?

GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Gjirokastér, mé 10 .07, 2025

“MESUES NE ARSIMIN SPECIAL”, forma ¢ studimit me koh# t& ploté, viti akademik 2024-2025.

LNE T il | Data e
1. Gj:thﬁperfshlrja n& edukim 08.09.2025 1 2 M (,arkath,}ﬁIo
2. | Zhvillim Kurrikule 09.09.2025 1200 ’Mggr(kag@:ﬁ{ ilo
3. | Motivimi dhe produktiviteti 10.09.2025 e 201 A M Caka/L. Mamani
4. | Logopedia 11.09.2025 100 201 A M.Carka/A Xhumba
5. | Strategji didaktike n#& edukimin special 12.09.2025 fra 201 A M.Carka/Zh.Lilo
Mésimdhénia e diferencuar né edukimin 12 201 A
e 6. spieaial 15.09.2025 M.Carka/L.Mamani
=
~ Léndé me zgjedhje: 16.09.2025 12% 103 A T
7. | 1.Terapi arti dhe loje H.Margarit/G}.Spirl
2.Terapi népérmjet muzikés 16.09.2025 12% 103 A Gj.Spiri/H.Margariti
8. | Véshtirési né té nxéné(-disleksia 17.09.2025 1o 201 A Zh.Lilo/L.Mamani
9. | Sociologji né edukim 18.09.2025 12 201 A K.Sala/J.Cana
10.| Crregullime dhe terapi e té folurit 19.09.2025 129 201 A L.Mamani/Zh.Lilo
1. | Psikologji zhvillimi e avancuar 08.09.2025 12% 201 A M.Carka/Zh.Lilo
T i fesional ér fémijét dh 1248 201 A . .
g, {0 PO SNATE B TR ® | 09.09.2025 Zh.Lilo/L.Mamani
adoleshentét
M aod : a0
3 IE‘tﬂ'dﬂ‘t ps.lkodlagnostlﬁkuese né 10.09.2025 12 201 A L Mamani/Zh.Lilo
edukimin special
Léndé me Zgjedhje: 11.09.2025 1200 103 A A Xhumba/Zh. Lilo
~ 4 1. Metodat e kérkimit né edukim o
o * 00 |
= 2. Terapia népérmjet eduk. fizik 11.09.2025 12 ol Can
-
= : PR 00
s, Teknolf)g:jla_ ] e . informacionit  dhe 15.09.2025 12 201 A L Maman/Zh Lilo
komunikimi né edukim
6. | Komunikimi né edukimin special 16.09.2025 12% 201 A J.Cana/A_Sotiri
7. | Edukimi gytetar 17.09.2025 o 201 A K.Sala/B.Mema
8. | Praktiké Profesionale 19.09.2025 F200 201 A M.Carka/Zh.Lilo
9 Provim i pérgjithshém pérfundimtar 26.09.2005 129 mediateka Komisioni
" | /punim diplome o
Shénim:

1. Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 25.08.2025 deri mé 07.09.2025 do 1é zhvillehen konsultime pér

shiyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.
2. Datat e sezonit i€ ndérmjetém para diplomimit do 1€ jené: 23, 24, 25 /0

DREJTUESI I NJI
Prof. Asoc.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQKRORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

(ﬁmbﬂ&nﬁ/@fﬁZQms

Lénda: Orari dhe grafiku i provimeve t& vjeshtés, programi i ciklit t& dyt& t€ stu )
Shkencave né “Mésuesi né Histori-Gjeografi”, pér vitin akademik 2024-2025. Js/7ROw P

TET
Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISION
1. | Psikologji Zhvillimi dhe Edukimi 08.09.2025 11% 203 A Zh.Lilo/L.Mamani
% | e Fl it Bikiencor 1o 09.092025 | 11% | 206B | M.Ligi/ShHysi
5, | Mctodat ekerkimit shkencop e 10092025 | 11% | 207B | F.Ismaili/M.Sherifaj
gjeografi
Kurrikula dhe arsimi i 5 ; ;
4. ojithéperfshirts 11.09.2025 11 203 A M.Carka/L..Mamani
. | PeeieitERSimaiies dheté | 15002025 | 11% | 203A | L.Mamani/ZhLilo
-
- 6. | Vlerésimi i t& nxénit 15.09.2025 1% 201 A A.Cela/Zh.Lilo
= 7. | Didaktika e historisé 16.09.2025 {82 204 B J.Cana/G.Sala
e 8. | Didaktika e gjeografisé 17.09.2025 112 207 A N.Rogo/M.Sherifaj
g, | Gieografia dhe edukimi pEr 18002025 | 11° | 206A | Xh.Zdrava/A Sinani
zhvillim té géndrueshém
10. Studm_?e té thelluara té historisé 19.09.2025 1100 206 B G .Sala/T.Cana
bashkékohore
11. | Menaxhimi i klasés 22.09.2025 11% 201 A A . Xhumba/Zh.Lilo
12. | Metodat e kérkimit né edukim 23.09.2025 112 201 A M.Hido/L.Mamani
13. | Gjuhé e huaj 24,09.2025 11% 202 B B.Korre/J. Tagi
Shénim:

e  Gjaté periudhés dy javore, nga data 25.08.2025 deri mé daté 06.09.2025 do t€ zhvillohen konsultimet pér
shlyerjen e seminareve sipas l&ndéve pérkatése.

PERGJEGJESI NJESISE BAZE

Prof. asoc. Kjzeta SALA

Departamenti 1 Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé. Tel: +355684338371.



REPUBLIKA E SHQIPERISKE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé /() /¢ £/2025

Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISION
1. | Metodologji e mésimdhénies 08.09.2025 1% 201 A L.Mamani/Zh.Lilo
2. | Kérkimi né edukim 09.09.2025 11 201 A L.Mamani/M.Carka
3. | Zhvillimi i t& nxénit 10.09.2025 1190 201 A Zh.Lilo/L.Mamani
4. | Mendimi kritik 11.09.2025 17199 201 A ZH.Lilo/M.Carka
Planifikimi, zhvillimi i S i
5: kurrikulave dhie viertsini 12.09.2025 11 201 A M.Carka/S.Neviri
6. | pictodate kerkimit shkeneorn® | 15095005 | 1% | 207B |  M.Lici/ShHysi
= | 7. | Metodat ekérkimitshkencorné | 455005 | 110 | 206B | Flsmaili/M.Sherifa;
= gjeografi
i, | PIosl per shictindle 17.092025 | 11% | 204B | K.Sala/B.Mema
geverisjen né boté
g, | obuzipershicandhe 18.092025 | 11% | 205B | B.MemwK.Sala
geverisjen né Shqipéri
yg, | Eouk pér 2l i (£ 19.09.2025 11% | 207B | Xh.Zdrava/A.Sinani
géndrueshém né gjeografi
11, | Giecpolitika regjional: 22092025 | 11%° | 204B | ASinani/Xh.Zdrava
bashkékohore
12. | Shprehi linguistike 23.09.2025 1199 206 B M.Isaraj/E.Kokalari
1. | Didaktika e historisé 08.09.2025 35 L 205 B J.Cana/G.Sala
= | 2. | Didaktika e gjeografisé 09.09.2025 11° | 207B | N.Rogo/M.Sherifaj
E 3. | Shteti i mirégénies sociale 10.09.2025 L% 205 B G.Sala/J.Cana
g, | ErasCaiin miyroteut 11092025 | 11° | 206B | M.Sherifaj/F.Ismaili
Shqipéri




g | LEien o uiumore 12.092025 | 11% | 205B J.Cana/G.Sala
Shqipéri

6. | Seminar né gicografing reglionale | 15595055 | (@ | 2068 | V.Duri/XhZdrava
té Shqipérisé

7. | Shkrim Akademik 16.09.2025 11% 205 B B.Mema/J.Cana
Lénd me zgjedhje né& Histori: 0d - .

8. Te drejtat o njeriok 17.09.2025 11 206 B M.Li¢i/Sh.Hysi
Lénd me zgjedhje né gjeografi:

9. | T& mé&suarit e koncepteve kryesore 18.09.2025 13% 207 B Xh.Zdrava/V.Duri
mjedisore né gjeografi.

10. | Praktiké& mésimore profesionale 19.09.2025 11% 205 B Sh.Hysi/N.Rogo

Shénim:

*  Gjaté periudhés dy javore, nga data 25.08.2025 deri mé datg 06.09.2025 do t& zhvillohen konsultimet pér

shlyerjen e seminareve sipas l&ndéve pérkatése,

e Diplomimi me provim formimi ose punim diplome do t& jeté n& datén 26.09.2025, Ora 11"

PERGJEGJESI NJESISE BAZE

Prof. asoc. Kozeta SALA

Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisg, Tel: +35568433837 1. E-mail: salakozeta@yahoo.com Rruga “Studenti”, Lagjja 18 Shiatori”, Giirokastér




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé ( Q;J;‘QL-EQOZS
P \\‘L..l’:""“ I— I O

TOH)

A\l

Lénda: Orari dhe grafiku i provimeve t& vjeshtés, programi i ciklit t& dyté t& studi
Shkencave né “Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike”, pér vitin

Nr. LENDET DATA | ORA | SALLA
Teoria e studimit arkeologjik dhe G - ;
e | e araologji 08.09.2025 | 11° | 206B M.Ligi/Dh.Condi
2. | Historia e mendimit arkeologjik 09.09.2025 | 11% 205 B Dh.Condi/G.Sala
3 :fii?}‘:jgfiéi]fh“"“ara §2 studmk 10092025 | 11 | 206B | B.Mema/Dh.Condi
= 4, | Arkeologji e shogérive paraurbane 11.09.2025 | 11% 204 B Dh.Condi/G.Sala
= 5. | Arkeologji e shogérive urbane 12.09.2025 | 11% 204 B Dh.Condi/G.Sala
> | Arkeologii e Antikitetit té von® dhe € | 1500025 | 11% | 205B | B.Mema/G.Sala
esjetés
7 Parime té administrimit t& pasurive 16.09.2025 | 11% 201 B Dh :
; = .09. .Condi/G.Sala
arkeologjike
8. | Letérsia e vjetér greke e romake 17.09.2025 | 11%° 201 B V.Rapai/M.Shehu
9. | Praktiké né terren 18.09.2025 16 204 B M.Lic¢i/M.Labi
1. | Prehistoria e Ballkanit 08.09.2025 | 11% 204 B Dh.Condi/G.Sala
2. | Prehistoria e Shqipérisé 09.09.2025 | 11% 204 B Sh.Hysi/Dh.Condi
3. | Civilizimi Bizantin 10.09.2025 | 11% 204 B K.Sala/J.Cana
= 4. | Etnoarkeologjia 11.09.2025 L 206 B J.Cana/K.Sala
o 5. | Gjeoarkeologjia 12.09.2025 | 11% 206 B V.Duri/J.Cana
E 6. | Qytetérimet e lashta 15.09.2025 | 11% 207 B G.Sala/B.Mema
7. | Gjeografi antike 16.09.2025 | 11% 207 B A.Sinani/V.Duri
8. | Arkeologjia klasike 17.09.2025 | 11% 205 B Dh.Condi/G.Sala
9. | Lénd me zgjedhje: Mitologjia 18.09.2025 E1e 207 B Sh.Hysi/Dh.Condi
10. | Praktiké né terren 19.09.2025 | 11%° 204 B Dh.Condi/G.Sala
Shénim:

e  (jaté periudhés dy javore, nga data 25.08.2025 deri mé daté 06.09.2025 do t& zhvillohen konsultimet pér
shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.
e Diplomimi me punim diplome né daté 26.09.2025, ora 12%

PERGJEGJESI NJESISE BAZE

Depariamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé. Tel: +355684338371, E-mail: sajiKozeta@yafioo.com Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér

L



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GIUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK
Gjirokastér, mé 15.07.2025

MIRATOHET
B SHn,
‘;?;Q’o S 0y j;ls
ProfaAsoé, P
L oo
Q’:iﬂ' =050
Lénda: Datat e provimeve t& sesionit t& vjeshtés pér vitin akademik 2(}%‘2{)2 , -
Programi i Studimit Cikli IT fp VR okaS e/
Master né mésuesi pér AMU né Gjuhé, Letérsi dhe Qytet;?infmj:gk %
VITIT
Nr.| Data  Lénda | Komisioni | Ora | Avditori
1 | 08.09.25 | Pérkthim dhe interpretim teksti | 6 | = Kokalar 09:00 | Bib. e NjB
E. Baruta
Kultura dhe historia moderne e P. Barka ] ; .
2 | 09.09.25 Greqisa 5 A Boboli 09:00 | Bib. e NjB
3 | 10.09.25 | Perdorimi i drejté i gjuhés greke | 4 % Igj;f‘ 09:00 | Bib. e NjB
4 | 11.09.25 | Letérsia Moderne Greke s | SBEA | geay | B o NiB
M. Koca
Letérsia dhe kultura né P. Barka
5 | 15.09.25 | Minoritetin Etnik Grek né 6 ) . | 09:00 | Bib.eNjB
sk V. Boboli
Shqipéri
Zhvillimi i t& nxénit dhe i V. Boboli
6 | 16.09.25 | formave t& ndryshme té té 9 : . | 09:00 | Bib.eNjB
- D. Kogi
menduarit
Metodat e mé&simdhénies sé K. Ksera
7 | 17.09.25 | gjuhés greke dhe 1éndéve shog. né | 13 i 09:00 | Bib.e NjB
ST E. Baruta
gjuhén greke
Arsimi n€ pakicén kombétare A. Boboli . ; ;
D | 18005 greke, historia realiteti 6 V. Boboli P40, | Bib.e B
3 05 P ; '
9 | 19.09.25 | Metodat ¢ kérkimit shkencor 0 Barka. 09:00 | Bib.e NjB
A. Boboli

VO: Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 25.08.2025 deri mé 05.09.2025 do t& zhvillohen
konsultime pér shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

Drejtuesi i Njésisé Bazé
Dr. KostandgJKSERA

NIBGILQG. E-mail: e-mekdep:"&ﬁgmai!_ggm Rruga “‘Studenti” Lagjja “18 ‘Shtat _1 rokastér




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK
Gjirokastér, mé 15.07.2025
s
“e. SHQ/p .

T (;{‘. e
é ‘S‘/"’f-'t

Programi i Studimit Cikli IT
Master né mésuesi pér AMU né Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Grek

I ______vmn . )
., Pata | o Ienda Komisioni | Ora | Auditori
E. Kokalari
090925 | Teksti dhe stili tekstit it komunikim | © | E Baruta | % | Bib.eNiB
Praktika shkollore e mé&simdhénies K. Ksera
100925 | afatshicuriér . D.Koci | 2% | Bib. e NjB
Teknologjia dhe informatika né R. Vasili )
11.09.25 | ¢ qukim > | LKokalari | °% | Bib. e NjB
Arsimi, legjislacioni, planifikimi dhe 7 Jani
12.09.25 | zhvillimi i kurrikulave dhe i politikés 5 o 09:00 | Bib.e NjB
o D. Kogi ¥
gjuhésore
Dygjuhésia né mjedisin shkollor & P. Barka ) : :
BB shogéror dhe proceset integruese 4 V. Boboli S0l | Ribie B
16.09.25 NXSHCS:I, s}]kolla, familja dhe 9 A. Boboli 09:00 | Bib. ¢ NjB
komuniteti E. Baruta
23.09.25 Provim pérfundimtar 10 10:00 | Bib. e NjB

VO: 1. Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 25.08.2025 deri mé 05.09.2025 do té zhvillohen
konsultime pér shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

2. Né datat 18, 19, 22 shtator 2025 mund t& béni shlyerje t€ provimeve t& mbartura nga dy vitet e
méparshme vetém pér ata studenté gé€ kané edhe 3 provime pér té€ marré Diplomén.

3. Data 23.09.2025 éshté data e Provimit t& Diplomés edhe pér ata qé do t& mbyllin detyrimet sipas
pikés 2.

Drejtuesi i Njésisé Bazg
Dr. KostandgKSERA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT D% SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GIUHG . +iQIPE DHE LETERSISE

DATATE PROVIMEV_}; Pﬁg SESIONII:I EV.
“MASTER I SHKENCAVE” Nii “MESUE SINE G

o

Gjirokastér, mé 8. 07. 2025

LETRSI"
Viti akademilke: 2024 — 2025

VITI I PARE
Nr. Data Lénda ~ | Viti] Salla | Ora | Komisioni -
L 8.09. 2025 | Psikologji zhvillimi dhe edukimi I |204 11.00 | Zh. Lilo, L. Mamani
2. 9. 09.2025 | Metodologji ¢ mésimdhénics dhe | 1| 204 11.09 | .. Mamani, Zh. Lilo
t& nxénit )
3. [ 10.09. 2025 | Histori e zhvillimit & lotersio J I [204 | 1.0 | M. Saragi, V. Rrapai
shaipe |
4. | 11.09. 2025 | Semantiké | T [204 11.00 | S Kamberi, A. Sadikaj
5. 12. 09. 2025 | Kulturg gjuhe | I ' 204 11.00 | A, Sadikaj, E.Kore
6. | 15.09. 2025 | Kurrikula dhe arsimi T (208 | 12000 | M. Qarka; Zh. Lilo
giith&pérfshirés | | |
7. [ 16, 09. 2025 | Vierssimi i t& nxénit | T 2(14 | 12.00 ' A. Cela; A. Xhumba
8. | 17.09. 2025 | Gramatike e thelluar e shqipes | L [204 | 1200 | S Poci; M. Zekaj
| |
9. | 18.09. 2025 | Histori e zhvillimit t& letérsiss I 206 | i2.00 | Y. Proda; V. Rrapai

| botérore




10.

19. 09. zostMetodatekérkimit né edukim | I | 204 12.00 | M. Hido; A. Xhumba

|

22. 09. 2025 | Menaxhimi i klasss | T [204 12.00 ‘ A. Xhumba; L. MamaniJ

SHENIM:;

Gjaté periudhis dyjavore,

nga data 25. 08. 2025 deri mé 4. 09, 2025, do t& zhvillohen
konsultimet pér shlyerjen e

seminareve sipas léndéve pérkatése.

Pérajegjici i Nigsisé bazé te Gjuhis shaipe dhe I,
Prof. asoc. Mimoza Zekaj

Mty

etérrsizs



REPUBLIKA E SHQIPERISK
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTIiR
FAKUI:_TETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VJE

“MASTER” NE "MESUESI PER AMU Ni GJUHE- LETERSI"

Viti akademik: 2024 — 2025

VITI I PARE
Nr. Data Lénda Viti | Salla | Ora Komisioni
1. 8.09.2025 | Metodologji ¢ mésimdhénies I |204 12.00 | M. Carka, Zh. Cinga
2. 9.09.2025 | Kérkim né& edukim I | 204 12.00 | I, Mamani, Zh.Cinga
3. | 10.09.2025 | Zhvillimi i t& nxénit dhe I 1204 | 12.00 | Zh, Cinga, L. Mamani
mendimi kritik
4. | 11.09.2025 | Interpretimi i veprave letrare I 1204 | 12.00 | M. Gjokutaj, M. Saraci
5. 12. 09.2025 | Sintaksé praktike e gjuhés I |204 12.00 | M. Zekaj, S.Pogi
shqipe
6. | 15.09.2025 | Sistemi formé- dhe fjaléformues | I |204 | 11.00 | S. Pogi, E. Caushi
né€ gjuhén shqipe
7. | 16.09.2025 | Kulturé gjuhésore dhe letrare I 1204 | 1100 | M. Gjokutaj, A.
Sadikaj
8. | 18.09.2025 | Planifikimi i kurrikulave dhe I 1204 | 11.00 | M. Carka, L. Mamani

vlerésimi




VITIIDYTE

8. 09. 2024 Seminar kérkimor I 203 | 11.00 | E. Caushi, S. Kamberi
9. 09. 2025 Konceptet bazé t& kurrikulés kombétare I 203 | 11.00 | E. Caushi, V. Rrapai
né¢ AMU né gjuhé dhe letérsi shgipe
10. 09. 2025 | Analizé teksti 203 | 11.00 | M. Gjokutaj, M. Saraci
11. 09. 2025
Metodat e mésimdhénies s& gjuhés
shqipe dhe letérsiss I 203 11.00 | E. Kore, E. Kashah
12. 09. 2025 | Onomastiké 11 203 | 11.00 | E. Caushi, M. Zekaj
15. 09. 2025 | Histori e Albanologjisé né gjuhé dhe II 203 | 11.00 | A. Sadikaj, M. Saragi
letérsi shqipe
16. 09. 2025 | Letérsi pér moshén shkollore IT | 203 | 11.00 | M. Gjokutaj, V. Rrapai
SHENIM:

1. Gjaté periudhés dyjavore, nga data 25. 08. 2025 deri mé 4. 09. 2025, do té zhvillohen
Konsultimet pér shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

2. Datat e sesionit plotésues pér studentét e vitit t& treté: 17, 18 dhe 19. 09. 2025

3. Provim i pérgjithshém pérfundimtar ose punim diplome: 23 shtator, 2025.

Pérgjegjési i Njésisé bazé té Gjuhés shqipe dhe Letérsisé

Prof.asoc. Mimoza Zekaj




Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit t& vjeshtés,
“MASTER” NE MESUESI PER ARSIM
ANGLEZE, forma e studimit me kohg t& ploté, viti akademik 2024-2025.

REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjirokastér, mé 45 . p22025

per programin e ciklit t& paré t& studimeve
IN E MESEM TE ULET NE GJUHE

Viti I
Nr. | Data Lénda Komisioni Ora/Salla
1 109.092025 | Planifikimi & zhvillimi i kurrikulave & M. Carka/ Zh.Lilo 09°/101A |
vierésimi "
2 | 11.09.2025 Gjuhe angleze per gellime specifike M. Bobrati/ M .Isaraj 09'3 °/104B
3 | 13.09.2025 Lende me zgjedhje: S. Pogi/ E.Kore 09°°201B
-Histori e gjuhés shqipe
4 |15.09.2025 Komunikimi dhe teknologjia e informacionit né | 1. Kokalari/ A.Sinani 09"/201B
edukim ........... =
5 | 16.09.2025 Metodologjia e mésimdhénies L. Mamani /M.Carka 09"°7101A
6 |17.09.2025 | Mésimdhénia/nxénia né gjuhén angleze M. Bobrati/ E.Kokalari 0972028
7 | 18.09.2025 | Kerkimi ne edukim L. Mamani/ Zh.Lilo 09-:‘);1 01A
8 |19.09.2025 | Zhvillimi t& nxénit dhe mendimi kritik Z. Lilo/ L. Mamani 09°/101A
Viti II __!
Nr. | Data Lénda Komisioni Ora/Salia |
I | 08.09.2025 | Testimi dhe vierésimi né gjuhé té huaj M. Isaraj/ A.Gaba 09%104B |
2 109.09.2025 | Psikolinguistika M. Bobrati/M.Isaraj ogioxzaz_e i
3 | 10.09.2025 | Seminar kérkimor (pér pérgatitjen e tezés) M. Bobrati/ A.Gaba 09771048 |
4 |11.09.2025 Bazat kulturore t& edukimit B. Kore/ E.Kokalari 09"3/2028
5 |12.09.2025 Praktiké mésimore profesionale E. Kokalari/J. Tagi 097/104B |
6 | 13.09.2025 | Semantika E. Kokalari/ M.Isaraj 09°°/104B |
7 115.09.2025 | Gjuhési teksti J. Taci/ E.Kokalari 0977202B
8 |20.09.2025 Metodologjia, strategjité dhe teknikat né EFL E. Kokalari/ B. Kore 09“0;’2:}928
9 |27.09.2025 Provim pérfundimtar formimi ose punim | Komisioni 107

diplome




Shénime:;

1.Cdo student duhet t& paraqitet n& provim me dokument identifikimi,
né provim.

2.Sezoni shtesg pér studentét e vitit t& dyté né ciklin e dyté t& studimeve Master né Mésuesi pér AMU né Gjuhe
angleze pér provimet e prapambetura: 22. 09.2025, 23. 09.2025 dhe 24.09.2025.

3.Periudha e shlyerjes s& seminareve pér sesionin ¢ vjeshtés nga studentét e vitit tédyté &shté prej datés 25.08.2025
deri mé datén 05.09.2025.

pasi mospasja ¢ tij ¢ penalizon me moshyrjen

DREJTUES I NJESISE BAZE TE GJUHEVE TE HUAJA
Prof.asoc. Joana TACI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjirokastér, mé {5 .p 2.2025

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit t& vjeshtés, pér programin e ciklit t& paré t& studimeve

[ 8@x

“MASTER I SHKENCAVE NE MESUESI NE GJUHE ANGLEZE?”, forma e
studimit me kohé té& ploté, viti akademik 2024-2025.

| Prok.dsoc. Valbsia DURI

(fv\\;\p
Viti I ...... |
Nr. | Data Lénda Komisioni Ora/Salla
1 | 09.09.2025 Psikologji zhvillimi dhe edukimi Zh.Lilo/ L. Mamani 09"°/101A
2 | 11.09.2025 Gjuhe angleze per gellime specifike M. Bobrati/ A. Gaba 09°%/104B
3 | 13.09.2025 Kurrikula dhe arsimi gjithpérfshirés M. Carka/ L.. Mamani 09°/201B
4 | 15.09.2025 | Teknologjia e informacionit dhe komunikimit né | 1. Kokalari/ A Sinani 092018
mésimdhénien e gjuhiés B .

5 | 16.09.2025 Metodologjia e mésimdhénies dhe t& nxénit L. Mamani /Zh. Lilo 09"/101A
6 | 17.09.2025 | Metodologjia e mésimdhénies e gjuhés B M. Bobrati/ A Gaba 09°°/202B
7 | 18.09.2025 | Menaxhimi i klasés A. Xhumba/ Zh Lilo 09™/101A
8 |19.09.2025 Metodat e kérkimit né edukim M. Carka/ L. Mamani 09"/101A
9 |22.09.2025 Semantika E. Kokalari/ M. Isaraj

10 | 23.09.2025 Vlerésimi i té nxénit Zh. Lilo/A. Sotiri

Shénime:

1.Cdo student duhet t& paragitet né provim me dokument identifikimi,

moshyrjen né provim.

2.Periudha e shlyerjes s& seminareve pér sesionin e vieshtés nga studentét e vitit t& paré “Master i
Shkencave né Mésuesi né Gjuhé Angleze” &shté prej datés 25.08.2025 deri mé datén 05.09.2025.

Prof.asoc. Joana TACI

pasi mospasja e tij e penalizon me

PERGJEGJISI I NJESISE BAZE TE GJUHEVE TE HUAJA



&

¥

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJ IROKASTER“
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gjirokastér, mé 4 4 . 0$.2025

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit t& veres, pér programin:MASTER NE MESUESI
PER ARSIMIN E MESEM TE ULET NE& BIOLOGJI-KIMLI, forma e studimit
me kohé té ploté, viti akademik 2024-2025.

Viti I

1. | Kerkimi ne edukim 08.09.2025 | 302 amani & ZH.Lilo | Me Shkrim
2. | Zhvillimi te nxenit dhe mendimi kritik 09.09.2025 302 | ZH.Lilo& L.Mamani Me Shkrim
5, | Planifikimi & zhvillimi i Kurrikulave & 10.09.2005 1" 302 ke Tl | Miiiin
vleresimi
4. | Plotesime ne biologji 11.09.2025 11 1305 | SMalo& A.Qendro Me Shkrim
5. | Kimi mjedisi 12.09.2025 | 11 {302 | M.Terpo & E.Hysaj Me Shkrim
6. | Metodologjia e mésimdhéniés 15092025 | 11 [302 | L.Mamani&ZH.Lilo Me Shkrim
7. | Metodika e mésimdhénies t& léndéve kimi 16.09.2025 | 11" | 308 [ E.Hysaj&A.Como Me Shkrim
8. | Metodika e mésimdhénies t& Iéndéve biologji | 17.09.2025 1% [ 308 A.Como&E.Hysaj Me Shkrim
Viti 1T

Edukim shendetsor 08.09.2025 pal i

Gjuhe angleze per gellime specifike | 09.09.2025 1™ [ 301 | H.Miconi & L.Rrapi | Me Shkrim
3. | Edukim mjedisor 10.09.2025 1" 1301 8.0ruci & G.Paspali | Me Shkrim
4. s . pEEpunimy e 11.09.2025 sl L.Hasani& A.Como Me Shkrim

konservimit t&€ materialeve
5. | Ushtrime ne kimine organike 12.09.2025 11" | 308 A.Como & E.Hysaj Me Shkrim




Probleme dhe ushtrime né kimi té 1% ] 306 ]

e 15.09.2025 E. Hysaj&A.Como Me Shkrim
pergjithshme
Probleme dhe ushtrime né biologji 16.09.2025 11" | 308 L.Hasani& A.Como Me Shkrim
Léndé me zgjedhje 17.09.2025 11" [ 303 | S.Malo&S.Oruci Me Shkrim

1% [ 308 E.Hysaj & A.Como
Praktike mesimore profesionale 18.09.2025 Me Shkrim
& L.Hasani
Provim i Pérgjithshém
26.09.2025 1™ 305 Komisioni Me goje

Formimi/Punim Diplome

Shénim:

1-Sezoni dy javor pér konsultime dhe pér shlyerje seminare, ushtrime, puné praktike, puné

laboratorike, praktika (ne teren, profesionale, klinike) &sht& 25.08.2025 - 07.09.2025.

2-Sezoni plotésues pér studentét e vitit t& treté dhe pérsérités do jen& datat: 19, 22, dhe 23

shtator 2025 .

Pergjegjesi i Departamentit
Prof. asoc. Dr. Selfo Oruci




Lénda:

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Kalendari i provimeve t& sezonit t& vjeshtes, pér programin :MASTER I SHKENCAVE N

MIESUESI NE BIOLOGJI-KIMI, forma e studimit me kohé t& plotg, viti akademik 2024-2025.

e ,m i

Menaxhimi i Klas .Lilo rim
2. | Vleresimi i te nxenit 23.09.2025 303 M.Carka & A.Xhumba | Me Shkrim
3. | Kurikula dhe arsimi gjitheperfshires | 19.09.2025 303 M.Carka & ZH .Lilo | Me Shkrim
4. | Metodat e kerkimit ne edukim 22.09.2025 | 11% [ 302 M.Carka & L.Mamani | Me Shkrim
Metodologjia e Biologjise & Kimise, P . }
5 - 08.09.2025 11 306 A.Como & E.Hysaj Me Shkrim
vieresimi
6. | Psikologji e Zhvillimit dhe Edukimit 09.09.2025 11" | 303 ZH .Lilo& L.Mamani | Me Shkrim
Metodologjia e pérgjithshmee oo . . .
7. A S 12.09.2025 11 303 L.Mamani& ZH .Lilo Me Shkrim
mésimdhenies dhe té nxénit
Kurikula pér arsimin e mesém né - s
8. e 17.09.2025 | 11 301 A.Qendro&A.Como | Me Shkrim
ogji dhe Kimi
Historia e zhvillimi té kimisé dhe
% |opcuns 18.09.2025 | 11%° | 303 S.Malo&G.Paspali Me Shkrim
iologjisé
Probleme dhe ushtrime ne kimi dhe o ) .
10. i 10.09.2025 11 306 E.Hysaj&L.Hasani Me Shkrim
testime ne biologji

Shénim:

1-Sezoni dy javor pér konsultime dhe pér shlyerje seminare, ushtrime, puné praktike, puné

laboratorike, praktika (ne teren, profesionale, klinike) &shté 25.08.2025 - 07.09.2025.

Pergjegjesi i Departamentit
Prof. asoc. Dr. Selfo Oruci




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITET! "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES

Kalendari i provimeve t& Sezomit t& Vjeshtés, pér Programin e Ciklit t&¢ Dyté & Sudimeve
“MASTER I SHKENCAVE NE MESUESI NE MATEMATIKE TIK?”, viti akademik 2024-2025.

1. |Psikologji e zhvillimit dhe edukimit 09.09.2025 | 11" 202.1 | Zh.Lilo; L.Mamani
2. |Didaktika e matematikés 10.09.2025 | 11 313.1 K.Zoto; K.Naka
3. Modelim dhe teknika t& zgjidhjes sé& problemit | 11.09.2025| 11% 313.1 A JIsufati; K.Zoto
4. Metodologji e mé&simdhénies dhe t& nxé&nit 12.09.2025 | 11% 202.1 L.Mamani; Zh.Lilo
5. Sisteme kompjuterike 15.09.2025| 11” 401.2 | R.Vasili; Dh.Terpo |
~ | 6. |Plotésime né& Algjebér dhe Teori e Numrave 16.09.2025 | 11" 312.1 K.Naka; J.Dine |
E 7. |Algoritmiké dhe programim 17.09.2025 | 11* 402.2 | Dh.Terpo; R.\_/asili 1'
8. [Plotésime né Gjeometri 18.09.2025 | 11 310.1 J.Dine; K.Naka |
9. Kurrikula dhe arsimi gjithépérfshirés 19.09.2025 | 11% 202.1 M.Carka; Zh.Lilo
10. [Metodat e kérkimit né edukim 22.09.2025 | 11% 202.1 | M.Carka; L.Mamani
11. [Vlerésimi i t& nxénit | 23.09.2025 | 1% 202.1 |M.Carka; A. Xhumba
12. Menaxhimi i klasés [ 24.09.2025 | 11 202.1 A.Xhumba; Zh.Lilo

Shénim. Periudha e shlyerjes s¢ seminareve, ushtrimeve, pungéve praktike, punéve laboratorike dhe praktikave
gshté prej datés 25.08.2025 deri mé datén 08.09.2025.

DREJTUES I NJESISE BAZE

Dr. Aft INANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”

GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES

Kalendari i provimeve t& Sezonit t& Vjeshtés, pér programin e ciklit t& dyté¢ & studimeve
“MASTER NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET Ni MATEMATIKE-
INFORMATIKE”, forma e studimit me kohé t& ploté, viti akademik 2024-2025.

Komisioni

1. Planifikimi, zhvillimi i kurrikulave dhe vlerésimi 09.09.2025 [11%] 202.1 M.Carka, L.Mamani
2. Zhvillimi t& nxénit dhe mendimi kritik 10.09.2025 | 11°°| 202.1 | Zh.Lilo, L.Mamani
3. [TIK dhe Shoggria 11.09.2025 | 119 202.1 | LKokalari,A.Sinani
— |4. |Didaktika e Matematikés dhe Informatikes 12.09.2025 |11} 313.1 K.Zoto,R. Vasili
E 5. Metodologjia e m&simdhénies 15.09.2025 | 11°| 310.1 | L.Mamani,Zh.Lilo
6. Plotésime n& Gjeometri 16.09.2025 | 11%| 310.1 J.Dine,K.Zoto
7. [Plotésime né Algjebér 17.09.2025 | 11%] 310.1 K.Naka,J.Dine
8. [Kérkimi né Edukim 18.09.2025 [11%| 202.1 | M.Carka Zh.Lilo
1. |Praktiké mésimore profesionale 09.09.2025 [11™] 313.1 K.Zoto, Dh,Terpo
2. [Histori dhe Epistimologji e Matematikés & Informatikés | 10.09.2025 | 11| 310.1 | R.Mano, Dh.Terpo
3. [Gjuha Angleze pér géllime specifike 11.09.2025 | 11| 2022 |E.Kokalari,H.Migoni
. |4. [Logjiké Matematike 12.09.2025 |11%| 310.1 | A.Isufati,R.Mano
— |5. [Plotésime né Matematiké & Zbatuar 15.09.2025 [11%]| 310.1 | R.Mano,A.Isufati |
E 6. [TIK né Mésimdhénie 16.09.2025 | 11™| 313.1 | A.Sinani,IKokalari
7. |Plotésime né Analizé Matematike 17.09.2025 | 11%] 313.1 | A.Isufati, R.Mano
g [Seminar Kérkimor 18.09.2025 (11%| 313.1 | R.Mano, K.Zoto
9. [Provim i pérgjithshém Pérfundimtar/ Punim Diplome 26.09.2025 | 117 M”“imedi‘ﬂ Komisioni

Shénim. 1. Sezoni plotésues pér frekuentimin e seminareve, ushtrimeve, punéve praktike, punéve
laboratorike do t& jeté prej datés 25.08.2025 deri mé datén 08.09.2025

2. Datat e provimeve pér Sezonin plotésues vetm pér studentét e viteve fundore jané: 22.09.2025,

23.09.2025 dhe 24.09.2025.

DREJTUES I NJESISE BAZE

Dr. SINANI

Prof.asoc.
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